
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 5 DE FEVEREIRO DE 2020 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1217 - ANO: XV 8Pág(s) 
  

Página 8 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

Art. 1º Nomear ao servidor Luiz Aparecido Rodrigues Batista, para o cargo de 
Assessor I, lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 03/02/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de fevereiro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 159, DE 5 DE FEVEIRO DE 2020 
Dispõe sobre a nomeação de servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear ao servidor Luiz Carlos Pereira, para o cargo de Assessor IV, 
lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos a 03/02/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de fevereiro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 160, DE 5 DE FEVEIRO DE 2020 
Dispõe sobre a nomeação de servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear à servidora Thais Furusato Ximenes, para o cargo de Assessor 
II, lotada na Secretaria da Assistência Social. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 03/02/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de fevereiro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 161, DE 5 DE FEVEIRO DE 2020 
Dispõe sobre a nomeação de servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear ao servidor Valdemir Jose da Silva, para o cargo de Assessor II, 
lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 03/02/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de fevereiro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 162, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020 
Dispõe sobre a reintegração de servidora. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação 
nº 8/2020, de 7 de janeiro de 2020, 
RESOLVE: 
Art. 1º Reintegrar à servidora Aline Hespanhol Ferreira, ocupante do cargo de 
Auxiliar Administrativo, Grupo Ocupacional Administrativo, Classe IV, Nível 3, 
Grau A, lotada na Secretaria da Administração. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 01/02/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de fevereiro de 2020.   
Neri Wanderlind - Secretário da Administração 

 

PORTARIA Nº 163, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020 
Dispõe sobre a remoção de servidoras. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Remover as servidoras, sendo: 
- Aline Hespanhol Ferreira, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, Grupo 
Ocupacional Administrativo, Classe IV, Nível 3, Grau A, lotada na Secretaria da 
Administração, para desempenhar suas funções nos Encargos Gerais do 
Município - Departamento Estadual de Trânsito - 37º Ciretran de Ubiratã; e  
- Daniela Dembtzky Sader, ocupante do cargo de Assistente de Administração, 
Grupo Ocupacional Técnico Operacional e Administrativo, Classe XI, Nível 13, 
Grau A, lotada nos Encargos Gerais do Município - Departamento Estadual de 
Trânsito - 37º Ciretran de Ubiratã, para desempenhar suas funções na 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos 06/02/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 

Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de fevereiro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 164, DE 5 DE FEVEIRO DE 2020 
Dispõe sobre a nomeação de servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear à servidora Maria Jose dos Santos, para o cargo de Assistente 
Técnico V, lotada nos Encargos Gerais do Município. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a 
partir de 06/02/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de fevereiro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4760/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020 
Através do presente, comunico aos interessados que o Pregão Presencial nº 
1/2020, objetivando a Aquisição de dietas, fórmulas e suplementos destinados à 
secretaria da saúde, está suspenso para análise e possíveis ajustes no Edital. 
Em data oportuna, o Edital será republicado com uma nova data para abertura 
do certame, e estará disponível no Portal da Transparência do município, no 
endereço www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, 05 de Fevereiro de 2020. 
Renan Felipe S. Lima  
Pregoeiro 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4775/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, visando a LOCAÇÃO DE 
BARRACAS TIPO PIRÂMIDE, FECHAMENTO E GRADES DE CONTEÇÃO. 
Recebimento e abertura das Propostas: 18 de fevereiro de 2020, às 09 horas.  
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 05 de fevereiro de 2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4776/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA ORGANIZAR E EXECUTAR APRESETAÇÃO ARTÍSTICA DE 
BATERIA DE CARNAVAL, NOS DIAS 22 E 24 DE FEVEREIRO DE 2020, NA 
PRAÇA HORÁCIO JOSÉ RIBEIRO, COM DURAÇÃO DE 2 HORAS POR DIA, 
SENDO ESTA COMPOSTA POR RITMISTAS, SOPROS, CANTORES, 
PERCURSIONISTAS, RAINHA DE BATERIA E EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO. 
Recebimento e abertura das Propostas: 18 de fevereiro de 2020, às 14 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 03 de fevereiro de 2020. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4740/2019 
PREGÃO Nº 274/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de medicamentos destinados à farmácia básica do município. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001-10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Fiscal do Contrato: Magaly Botelho 
2.1.2. Fiscal Substituto do Contrato: Caroline De Marco. 
3. CONTRATADA 
CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o nº 32.743.242/0001-61, com sede na Rua Maria Olimpia 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

